



**C LANGELAND HOLDING APS
VÅRØVEJ 18
SVENDBORG**

CVR. NR. 35 66 01 27

**ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

(9. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt på den
ordinære generalforsamling,
den 19. december 2023**

Christian Peter Lund Langeland
dirigent



LEDELSESBERETNING

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat er opgjort til et overskud på kr. 674.643. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 6.063.393 og en egenkapital på kr. 3.870.849.

Der er efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Noter	2022/2023	2021/2022 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	548.411	666
Afskrivninger af anlægsaktiver	<u>-246.694</u>	<u>-225</u>
DRIFTSRESULTAT	301.717	441
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	530.608	576
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.658	9
Andre finansielle omkostninger	<u>-121.297</u>	<u>-74</u>
RESULTAT FØR SKAT	715.686	952
Skat af årets resultat	<u>-41.043</u>	<u>-83</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>674.643</u>	<u>869</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte	58.900	57
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	530.608	276
Overført resultat	<u>85.135</u>	<u>536</u>
DISPONERET I ALT	<u>674.643</u>	<u>869</u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2023

AKTIVER

Noter	2023	2022
		t.kr.
Grunde og bygninger	2.968.690	2.979
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>155.596</u>	<u>321</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>3.124.286</u>	<u>3.300</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.429.790</u>	<u>1.899</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>2.429.790</u>	<u>1.899</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>5.554.076</u>	<u>5.199</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	163.015	120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	301
Tilgodehavender fra salg	<u>35.000</u>	<u>35</u>
Tilgodehavender	<u>198.015</u>	<u>456</u>
Likvide beholdninger	<u>311.302</u>	<u>254</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>509.317</u>	<u>710</u>
AKTIVER	<u>6.063.393</u>	<u>5.909</u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2023

PASSIVER

Noter	2023	2022
		t.kr.
Anpartskapital	50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.979.790	1.449
Overført resultat	1.782.159	1.697
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>58.900</u>	<u>57</u>
EGENKAPITAL	<u>3.870.849</u>	<u>3.253</u>
Hensættelser til udskudt skat	<u>147.867</u>	<u>199</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>147.867</u>	<u>199</u>
1 Gæld til realkreditinstitutter	852.971	906
2 Gæld til kreditinstitutter	<u>437.450</u>	<u>633</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>1.290.421</u>	<u>1.539</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	266.812	294
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.300	12
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.372	0
Selskabsskat	222.123	66
Gæld til kapitalejer	219.117	187
Anden gæld	<u>18.532</u>	<u>359</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>754.256</u>	<u>918</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>2.044.677</u>	<u>2.457</u>
PASSIVER	<u>6.063.393</u>	<u>5.909</u>
3 Eventualforpligtelser		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Saldo 1/7 2022	50.000	1.449.182	1.697.024	57.200	3.253.406
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Overført resultat	<u>0</u>	<u>530.608</u>	<u>85.135</u>	<u>58.900</u>	<u>674.643</u>
Egenkapital 30/6 2023	<u><u>50.000</u></u>	<u><u>1.979.790</u></u>	<u><u>1.782.159</u></u>	<u><u>58.900</u></u>	<u><u>3.870.849</u></u>



NOTER

	2022/2023	2021/2022
1 GÆLD TIL REALKREDITINSTITUT		t.kr.
DLR Kredit A/S - VAR, nom. EUR 122.371	911.368	976
Afdrag 2023/2024	<u>-58.397</u>	<u>-70</u>
	<u>852.971</u>	<u>906</u>

Af den samlede gæld forfalder kr. 598.000 efter mere end 5 år.

2 GÆLD TIL KREDITINSTITUT

Spar Nord	645.865	857
Afdrag 2023/2024	<u>-208.415</u>	<u>-224</u>
	<u>437.450</u>	<u>633</u>

Af den samlede gæld forfalder kr. 0 efter mere end 5 år.

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Kaution for Tåsinge Grønt ApS' mellemværende med pengeinstitut, kr. 0.

4 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til DLR Kredit, kr. 911.368, er der tinglyst pant i ejendommen Vårøvej 18, Svendborg. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 2.968.690. I samme ejendom er tinglyst ejerpantebrev på nom. kr. 1.900.000 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev, nom. kr. 375.000 samt virksomhedspant, nom. kr. 1.500.000, i driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Anparter i dattervirksomheden, Tåsinge Grønt ApS, er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Anparternes regnskabsmæssige værdi, kr. 2.429.790.